PORTARIA Nº 237/2025, DE 30 DE JUNHO DE 2025.

“CONVOCA PROFESSOR PARA
TRABALHAR EM REGIME SUPLEMENTAR,
PARA ATENDER JUNTO À ESCOLA
MUNICIPAL DA LINHA BELA VISTA.”

PAULO ANDRÉ DAL ALBA, Prefeito Municipal de

Engenho Velho, Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas atribuições legais

que a Lei Orgânica do Município lhe confere, resolve:

CONVOCAR

A Servidora IVETE LORINI (Professora), lotada na

Secretaria Municipal de Educação do Município, para trabalhar em regime

suplementar junto à junto à Escola Municipal Indígena de Ensino Fundamental Pãvãnh

Há da Linha Bela Vista, com carga horária de 12:00 horas semanais, conforme art.

36 da lei Municipal nº 0869/2016 (plano de carreira do Magistério), a partir de 01 de

junho de 2025.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE

ENGENHO VELHO - RS, aos 30 de junho de 2025.

__________________________
PAULO ADRÉ DAL ALBA

Prefeito Municipal

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE
               DATA SUPRA

      LAERCIO LAMONATTO

           Agente Municipal
                                                                                                 Publicado em _____/____/2025
                                                                                                  Responsável pela publicação

                                                                                                   __________________________